2020 年 11 月５日

各   位

会 社 名  日 本 製 紙 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 野 沢  徹

（コード番号：3863 東証第１部）

問合せ先  経 理 部 長 的場 宏充

（電話番号 03-6665-1012）

特別利益の計上に関するお知らせ

2021 年３月期第２四半期連結累計期間（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）において、特別利益を計上

するとともに、2021 年３月期において、投資有価証券の譲渡により特別利益を計上する見込みとなりました

のでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

（１）投資有価証券売却益（特別利益）の計上

   資産の効率化を図るため、当社および子会社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、以

下のとおり売却益を計上いたしました。

① 売却株式

    上場および非上場有価証券７銘柄

② 売却期間

    2020 年４月 1 日から 2020 年９月 30 日

③ 投資有価証券売却益

    58 億円（うち 2021 年３月期第２四半期において 50 億円を特別利益に計上）

（２）投資有価証券売却益（特別利益）の計上見込み

   当社および子会社は、日伯紙パルプ資源開発株式会社の全保有株式を譲渡する旨の「自己株式取得に関

する契約」を締結することを本日決定いたしました。

   今後、日伯紙パルプ資源開発株式会社による臨時株主総会等の所定の手続き並びに諸条件の充足を経て、

株式の譲渡が実行される予定です。

① 当社および子会社が譲渡する投資有価証券

当社および子会社が保有する日伯紙パルプ資源開発株式会社全株式

② 投資有価証券売却益

    85 億円

③ 譲渡先

日伯紙パルプ資源開発株式会社

２．今後の見通し

  連結業績予想につきましては、2020 年８月６日に公表しました内容から変更ありません。今後、業績予想

に関して修正の必要が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以  上